华夏聚焦聚焦
环球热点热点

“始终把国家需要作为一生追求”
袁隆平、黄旭华院士在京分享科研心得

奥地利人民党大选获胜

库尔茨有望再任总理

责任编辑：陶哲 美编：邱耀升 校对：陈福生 组版：池东

2019年10月1日 星期二11 中国·国际

权威发布
收费标准：标题100元，内容6元/字；

个人证件：100元/证（50字内）。
咨询热线：0756-2611111

遗 失 声 明
遗失声明

本人梁明锡（身份证号码：440821196601140338）
因保管不当遗失珠海市红旗区中心区虹晖二路结算票
据第二联，结算票据单号：AY09701159；AY09701160
和公开交易成交确认书【序号NO：07003】，特此声明。

遗失声明
珠海市世华房地产代理有限公司遗失已盖章租赁

合同壹份，编号ZHSH-ZL1718078，现声明作废。
遗失声明

林香玉遗失香洲区南屏镇海商三巷30号2305房购
房 发 票 ，代 码 ：4400172320，号 码 ：63629622、
62461260，总额1050299元，特此声明。

遗失声明
岐关车路有限公司粤ZAL78澳遗失道路运输证IC

卡，号码为粤交运管珠字002733999号，声明作废。
遗失声明

珠海艺欣文化传播有限公司遗失公章一枚，声明作
废。

遗失声明
珠海万德隆危化品运输有限公司粤C33882遗失道

路运输证，号码为粤交运管珠字002833067号，声明作
废。

遗失声明
珠海艺欣商贸有限公司遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
珠海市东部联迪计算机网络有限公司业务章不慎

遗失, 声明作废。
遗失声明

珠海保税区隆宇光电科技有限公司遗失《建设用地
批准书》（含计费卡），证号:珠海市保税[2001]国土字第
005号，土地坐落位置:珠海保税区51号地，土地用途:
工业，现声明作废。

现将珠海双瑞藏珑湾花园前期物业管理服务公
开招标有关事项公告如下：

一、招标人：珠海市乾祥房地产开发有限公司
二、招标项目简况：
项目名称：双瑞藏珑湾花园前期物业管理服务
地址：珠海市香洲区湾仔南湾大道东侧、加林路

北侧
类型：住宅、商业
总建筑面积为：188340.16㎡
公告时间：2019年10月1日10时至2019年10

月7日18时
三、招标文件获取：
1、获取招标文件办法：招标文件每套售价人民币

500元，邮寄另加人民币50元，售后不退。购买招标
文件的单位，均被视为已充分理解本公告的有关要
求，且其是否符合合格投标人资格条件而引起的一切
后果由其自行承担，与招标人无关。

2、获取招标文件地点：珠海香洲区九洲大道西
2021号富华里中海大厦B座1002室。

3、获取招标文件时间：2019 年 10 月 1 日至
2019年10月7日期间，每日上午9时至12时，下午
2时30分至5时（北京时间），过时视为自动放弃。

四、投标人资格要求：
1、投标人必须是在中华人民共和国境内合法注

册、具有履行合同所必须的能力、有依法缴纳税收和
社会保险待遇、合法、合规经营的具有独立承担民事
责任能力的法人或其他组织（提供法人或其他组织营
业执照等证明文件的复印件加盖投标人公章）；

2、已在珠海市物业管理行业协会备案并取得信
用证明（提供备案证明及信用证明扫描件）；

3、提供法定代表人证明书、法定代表人授权委托
书原件、法定代表人身份证复印件、及受托人身份证复
印件（若法定代表人作为投标代表参加投标，则只需提
供法定代表人证明书及法定代表人身份证复印件）；

4、注册资金300万人民币以上（含）；
5、本项目不接受联合体投标。
五、投标文件的提交：
1、投标文件提交的截止时间：2019年10月27日

15时止。
2、投标文件提交的地点：珠海市九洲大道西

2021号富华里B座写字楼1002室。
3、逾期提交、未提交至指定地点或未按要求密封

的投标文件，视为放弃投标，招标人不予接收。
六、开标时间和地点详见招标文件。
七、联系人：韦先生 联系电话：0756-2253783

珠海市乾祥房地产开发有限公司
2019年9月30日

招 标 公 告

新华社维也纳9月30日电 初
步计票结果显示，在29日结束的奥
地利国民议会选举中，前总理库尔
茨领导的中右翼人民党以绝对优势
成为议会第一大党，为库尔茨再次
出任总理铺平了道路。

根据初步计票结果，人民党赢
得38.4％的选票，比上次选举增加
近7个百分点。传统大党中左翼社
会民主党排名第二，得票率为
21.5％，为该党有史以来最差选举
结果。这也是两大传统政党得票率
差距第一次达到两位数。

此外，右翼民粹主义政党自由
党遭受重挫，得票率为17.3％，比上
次选举减少了9个百分点。环保主
义的绿党和倾向自由主义的新奥地

利党分别以12.4％和7.4％的得票
率进入议会。

奥地利总统范德贝伦发表声明
说，他将在接下来的一周里与进入
议会的各个政党进行会谈，之后将
授权大选获胜者组织新政府。当地
舆论认为，库尔茨无疑将获得组阁
权，再次出任奥地利总理。

今年5月，时任副总理和自由
党主席的施特拉赫涉嫌与俄罗斯富
商“利益输送”的视频曝光，时任总
理库尔茨随即宣布结束人民党与自
由党的执政联盟，提前举行大选。
之后库尔茨因议会通过对其不信任
案遭罢免，范德贝伦任命宪法法院
院长比尔莱因为总理组建过渡政
府。

库尔茨现年33岁，他2017年
领导人民党在国民议会选举中获
胜，与自由党组建联合政府，成为奥
地利历史上最年轻的总理。

据新华社莫斯科 9 月 30 日
电 俄罗斯外交部发言人扎哈罗
娃29日表示，美国总统特朗普与
乌克兰总统泽连斯基的电话通话
记录被公布，这表明与美国对话
存在风险。

扎哈罗娃当天通过俄媒体表
示，这一行为改变的是国家以及领
导人之间的关系形态。各方在此事
件之后均已清楚，与美国进行对话
和会晤是危险的。扎哈罗娃表示，

美方这一举动的后果是非常消极
的，而且分散了国际社会对相关问
题的关注。

在舆论压力下，美国白宫25日
公布了特朗普与泽连斯基的电话通
话记录，特朗普在电话中称拜登曾
干预乌克兰司法，导致乌克兰检察
机关有关拜登之子亨特的调查被停
止，特朗普要求乌方调查此事。泽
连斯基则表示，他会让乌克兰新任
总检察长调查相关情况。

俄外交部：

美乌总统通话记录被公布
表明与美对话有风险

土耳其国防部29日说，军方当
天凌晨在南部边境击落一架无人驾
驶飞机，暂时不清楚无人机属于哪
个国家。

国防部在社交媒体“推特”发布
声明，说那架无人机自叙利亚方向
飞来，28日6次侵入土耳其领空，
两架空军F-16型战斗机因而从南
部因吉尔利克空军基地起飞，当地
时间1时24分击落无人机。

声明说，宪兵在南部与叙利亚
接壤的基利斯省发现无人机残骸。

土耳其国家安全委员会拟30
日开会，由总统雷杰普·塔伊普·埃

尔多安主持，主要讨论与叙利亚局
势相关事宜。

土方2015年击落一架在叙利
亚执行反恐任务的俄军苏-24型战
斗轰炸机，理由是战机侵入土耳其
境内。那架战机坠毁在叙利亚边境
地区。俄罗斯否认土方的说法，两
国关系随后恶化，俄方对土方施加
经济制裁。

埃尔多安2016年 6月就击落
俄罗斯战机向俄罗斯总统弗拉基米
尔·普京道歉，两国关系升温，俄方
逐步取消对土方制裁。

（新华社微特稿）

土耳其在土叙边境
击落一架无人机

新华社里约热内卢9月29日
电 正在巴西里约热内卢举行的里
约摇滚音乐节期间，提供无线网络
服务的巴西电信运营商Oi利用中
国华为公司提供的手机，进行了5G
相关技术测试。这是该公司首次在
单日人流量近10万的场合进行这
项技术的测试。

里约摇滚音乐节9月27日开
幕，持续到10月6日。Oi公司运营
部主任莱昂纳多·恩里克介绍说，公
司将在音乐节期间对5G相关技术
进行测试，包括使用华为手机在社
交媒体发视频和图片，以及在5G
环境下进行游戏体验。

恩里克说：“华为公司为我们提

供了50台可以接入5G的华为手
机，从9月27日到10月6日，每天
有50位合作伙伴、客户或媒体可以
使用这些手机进行5G体验；从10
月3日起，在游戏中心还可以使用
5G手机共同打游戏。”

恩里克表示，由于现在巴西政
府还未开放对5G的商用许可，因
此还不能广泛使用这一技术，但各
运营商已跃跃欲试，希望尽快能将
5G运用到生产和生活中。恩里克
还表示，包括Oi公司在内的巴西多
家运营商都与华为公司有过多年的
合作，因此从技术层面上来说，巴西
如果建设5G网络，没有理由不选
择华为。

华为助力巴西电信运营商
测试5G技术

作为年近90的院士，袁隆平还
有哪些梦想？默默无闻在核潜艇上
工作数十年，是什么让黄旭华“金子
般的初心”始终不变？29日，中国
工程院在京召开座谈会。荣获“共
和国勋章”的中国工程院院士袁隆
平、黄旭华来到中国工程院院士专
家及工作人员中间，分享多年来潜
心科研的心得体会，鼓励大家继续
前进。

“确保国家粮食安全，把中国人
的饭碗牢牢端在自己手中。”袁隆平
说，杂交水稻事业能取得今天这样

的巨大成就，归功于全国广大科技人
员的团结协作。科学研究无止境，作
为一名老院士，将以荣誉作为新起点，
发挥老骥伏枥之志，继续攀登新的科
学高峰，为“藏粮于技”提供科技支撑。

袁隆平动情地表示，自己有两个
梦：第一个是禾下乘凉梦；第二个是杂
交水稻覆盖全球梦。

“杂交水稻覆盖全球是我追求的
梦想，衷心希望杂交水稻这一成果不
但能解决中国人吃饭的问题，同时也
为保障世界粮食安全发挥更大的作
用。”袁隆平说。

在一穷二白的基础上，自力更生、
艰苦奋斗，白手起家、从无到有；克服
种种难以想象的困难“干惊天动地事、
做隐姓埋名人”，攻克一个又一个顶尖

的技术难关……黄旭华数十年如一
日的“深潜人生”，令无数科研工作
者动容。

黄旭华说，关键核心技术买不
来，要不来也求不来，都得靠自己。
特别是在今天这种不断求新、求变
的情况下，往往会障碍重重，必须要
有艰苦奋斗、坚韧不拔、百折不挠的
信心。

“我们搞科研的人，如果不把科
研装到心里面去，你很难出成果，需
要把自己的一生放到科研工作当中
去。”黄旭华说。

“两位院士始终把国家的需要
作为一生的追求，把个人的命运和
国家的繁盛紧密联系在一起。他们
身上所体现的老一辈科学家矢志不

渝的爱国情怀、勇于创新的科学精
神、甘于奉献的高尚情操、心系人民
的优秀品格，永远值得我们学习和
敬仰。”中国工程院院长李晓红院士
说。

座谈会上，中国工程院还向全
体院士及广大科技工作者发出倡
议，号召大家向袁隆平、黄旭华院士
学习，学习他们科学报国、勇攀高峰
的爱国情怀，学习他们严谨治学、求
实奉献的科学精神，学习他们诚实
守信、淡泊名利的崇高品质，在重大
科技领域不断取得新突破，带头抵
制浮夸浮躁、急功近利、投机取巧等
不良风气，坚守院士称号的学术性
和荣誉性。

新华社北京9月30日电

新华社北京9月30日电 国家
统计局服务业调查中心、中国物流
与采购联合会30日联合发布数据，
9月份，中国制造业采购经理指数
（PMI）为49.8%，比上月回升0.3个
百分点。

国家统计局服务业调查中心高
级统计师赵庆河分析，9月份制造
业PMI比上月回升，虽然仍处于荣
枯线以下，但整体景气较上月有所
改善。

数据显示，生产需求双双扩
张。9月份，新订单指数为50.5%，
环比回升0.8个百分点，5月份以来
首次升至扩张区间。生产活动有所

加快，生产指数为52.3%，环比上升
0.4个百分点。

外贸状况也有所改善。新出口
订单指数为48.2%，环比回升1个
百分点。进口指数为47.1%，环比
回升0.4个百分点。

同时，高技术制造业持续扩
张。赵庆河介绍，高技术制造业
PMI 为 51.3% ，高 于 制 造 业
PMI1.5 个百分点，连续 8 个月位
于 51%以上的景气扩张区间，其
中，医药、电气机械器材等制造业
扩张较快。从需求情况看，高技
术制造业新订单指数为 53.3%，
环比上升0.9个百分点，市场预期

向好。
此外，大中小型企业景气不同

程 度 回 升 。 大 型 企 业 PMI 为
50.8%，高于上月0.4个百分点；中、
小型企业 PMI 分别为 48.6%和
48.8%，分别回升0.4和0.2个百分
点。从生产情况看，大中小型企业
生产指数环比均有所上升，9月全
部位于扩张区间。

值得注意的是，企业信心有所
增强。赵庆河说，随着一系列扶持
实体经济发展的政策措施相继落
地，制造业企业生产经营活动预期
指数环比上升1.1个百分点，达到
54.4%，为第三季度高点。

9月中国制造业采购经理指数有所回升

新华社澳门9月30日电 澳门
特区政府30日公布2019年度授勋
名单，向总共44名个人、社会团体、
公司等授予嘉奖，以表扬他们在个
人成就、社会贡献或服务澳门特别
行政区方面的杰出表现。

担任全国政协常委的澳门特
区行政会委员廖泽云和澳门中华
总商会会长马有礼获得金莲花荣
誉勋章；澳门特区前立法会议员
欧安利、郑志强，全国人大代表、
澳门工会联合会会长何雪卿，全
国政协委员、澳门红十字会主席
黄如楷，立法会议员陈泽武和南
光（集团）有限公司获银莲花荣誉
勋章。

澳门特区荣誉勋章分大莲花、
金莲花和银莲花三个等级，分别颁
授给对澳门特区形象、声誉或发展
有重大贡献的人士或机构；功绩勋
章、杰出服务奖章、荣誉奖状和功绩
奖状，则用以表彰在专业活动、推动
和发展工商业和旅游业、从事教育
事业、发展艺术和文化事业、推动社
会福利和慈善事业等方面有杰出贡
献的人士或机构。

澳门特区政府公布
2019年度授勋名单

新华社北京9月30日电《经
济参考报》9月30日刊发题为《我
国出境旅游人数和境外旅游支出居
世界第一位》的报道。文章称，随着
我国经济持续平稳发展和居民收入
水平稳步提高，城乡居民的消费结
构发生深刻变化，消费热点由实物
商品消费向旅游、文化、教育、健康、
养老等服务消费转变。其中，出境
旅游人数和境外旅游支出居世界第
一位。

我国出境旅游人数稳居世界第
一位。1995至2017年，我国出境
旅游人数由0.05亿人次增至1.43
亿人次，年均增长17%。我国出境
旅游人数居世界位次不断提升，
1995年居世界第17位，2013年首
次跃居世界第一位，2014至 2017
年稳居世界第一位，是全球最大的
出境游市场。

我国出境旅游支出跃居世界第
一位。1995至2017年，随着人民
生活水平改善，我国出境旅游支出
也大幅提高。1995年我国出境旅
游支出居世界第25位，2013年居
世界第二位，2014至2016年稳居
世界第一位。2017年，我国出境旅
游支出额为2577亿美元，比1995
年的 37亿美元增加了 2540 亿美
元，增长68.6倍，居世界第一位，比
1995年提高24位。

我国出境旅游人数
和境外旅游
支出居世界第一位

9月30日，重庆动物园两对双
胞胎大熊猫宝宝首次户外亮相。同
时，动物园举行“大熊猫双胞胎满百
天命名仪式”，大熊猫“四宝”的名字确
定为：双双、重重、喜喜、庆庆。6月23
日，两个大熊猫妈妈兰香和莽仔同一
天产下两对双胞胎宝宝。 新华社发

重庆重庆：：大熊猫大熊猫““四宝四宝””首次户外亮相首次户外亮相

9月30日，旅客和乘务员在G99次列车上合唱《歌唱祖国》。
当日，在上海虹桥开往香港西九龙的G99次列车上，中国铁路上海局集团有限公司上海客运段开展“祝福香

港·点赞祖国”活动，旅客们纷纷为香港祝福，为祖国点赞。 新华社发

祝福香港 点赞祖国